

งบกำไร/ขาดทุน กฟส.สล. เปรียบเทียบปีปัจจุบันกับปีก่อนหน้า

หน่วย: ล้านบาท

รายการ	ม.ค.- พ.ย. 2567	ม.ค.- พ.ย. 2566	เพิ่ม(ลด)	
			จำนวนเงิน	%
รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้า	481.549	506.431	(24.883)	(4.913)
ต้นทุนค่าซื้อไฟฟ้า				
ค่าซื้อไฟฟ้า - กฟผ. (สุทธิ)	341.353	394.755	(53.402)	(13.528)
ค่าซื้อไฟฟ้า - VSPP	0.000	0.000	0.000	#DIV/0!
ค่าซื้อไฟฟ้า - Solar Rooftop	0.096	0.093	0.003	3.080
ค่าซื้อไฟฟ้า - พพ.	0.000	0.000	0.000	#DIV/0!
รวม ต้นทุนค่าซื้อไฟฟ้า	341.449	394.848	(53.400)	(13.524)
กำไรขั้นต้น	140.100	111.583	28.517	25.557
บวก รายได้ธุรกิจเสริม				
- รายได้จากการก่อสร้างให้ผู้ซื้อไฟ	3.131	5.898	(2.767)	(46.909)
- รายได้จากการจัดการพลังงาน (Solar)	0.000	0.000	0.000	#DIV/0!
- รายได้จากการให้ใช้เสาไฟฟ้า	3.002	3.207	(0.205)	(6.406)
- รายได้ธุรกิจเสริมอื่น ๆ	0.844	0.940	(0.096)	(10.225)
บวก รายได้อื่นจากการดำเนินงาน	2.266	2.816	(0.550)	(19.535)
บวก รายได้ที่ไม่เกี่ยวกับการดำเนินงาน	1.124	0.963	0.161	16.757
หัก ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับบุคลากร (สุทธิ)	45.770	45.737	0.033	0.072
หัก ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	2.714	2.989	(0.275)	(9.195)
หัก ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ (สุทธิ)	17.988	21.557	(3.569)	(16.558)
หัก ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	0.156	0.098	0.058	59.158
หัก ค่าเสื่อมราคา ค่าเสื่อมสิ้น ค่าตัดจำหน่าย	37.098	36.237	0.861	2.376
บวก ค่าใช้จ่ายทางอ้อมโอนปิดใช้งาน (สุทธิ)	5.753	6.651	(0.898)	(13.502)
กำไร(ขาดทุน) สุทธิ ไม่รวมเงินชดเชยรายได้จาก กฟน.	52.494	25.440	27.054	106.344
เงินชดเชยรายได้	16.501	8.457	8.044	95.124
กำไร(ขาดทุน) สุทธิ	68.995	33.897	35.098	103.544

Ratio ทางการเงิน	ม.ค.- พ.ย. 2567	ม.ค.- พ.ย. 2566	ผลต่าง	ร้อยละ
ร้อยละ กำไร/ต้นทุนค่าซื้อไฟฟ้า	41.031	28.260	12.771	45.193
สุทธิ/คชจ.ดำเนินงาน	0.320	0.309	0.011	3.662
ร้อยละ รายได้ธุรกิจเสริมรวม/รายได้จากการจำหน่ายไฟ	1.701	1.868	(0.166)	(8.898)
ร้อยละ รายได้งานก่อสร้างกับผู้ซื้อไฟ/รายได้ธุรกิจรวม	38.219	62.360	(24.141)	(38.712)
ร้อยละ รายได้จากการจัดการพลังงาน/รายได้ธุรกิจเสริม	0.000	0.000	0.000	#DIV/0!
การบันทึก Time confirm	1.781	2.441	(0.660)	(27.049)
รายได้ธุรกิจเสริม(ธุรกิจเกี่ยวเนื่อง 29 บัญชี)	8.193	9.458	(1.265)	(13.374)